Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 887

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

473

P A T R I S T I C I

474

facile agnoscitur &c. et extat T. I. edit. mere lat. Lugd. 1687. p. 206. f. per cuius Editionis Tomos VI. et subsequi Sermones disperfi sunt, quos omnes suis paginis designare, operaे pretium mihi vi- sum non est. A fol. 77. p. 2. suc- cedunt alia Ejusdem Opuscula: De Reparatione Lapsi. De Compun- Elione prima et secunda. De Psal- mo quinquagesimo. De eo, quod scriptum est: Vae mundo a scan- dalis. De eo, quod nullus ledit ali- quem, nisi prius ipse se leserit. De penitentia, quae pariter, praeci- pue T. V. praedictae Editionis continentur, et a nobis jam alias etiam relata sunt. Ad calcem le- gas: Anno domini Millesimo Qua- dringentesimo XXX^{ro}.

II. fol. 109. sequitur: De ti- tulo triumphali et laude nominis iesu. Secundum Berardinum de Se- nis sermo. Virum hunc ex O. M. anno 1444. vivis exemtum insig- nem fuisse propagatorem cultus venerandi hujus Nominis, notum est, testanturque in hanc diem Ae- dibus apud nos quibusdam praefi- xae radiatae literarum IHS Effi- gies a Job. Capistrani ejus Discipu- li temporibus. Sermo praesens ex- stat Tomo IV. Opp. Lugd. 1650. p. 8. f. inscriptus de Circumcisione Domini. Verum totum ibi deest, quod tres nobis columnas occu- pat, Exordium. Ita Editores sae- pe aut imperfecta sequuntur Ex- exemplaria, aut agunt pro arbitrio. In edit. Thema ponitur: Vocatum est nomen Jesu. Luc. 1. nobis ve- ro: Jesus nazarenus rex iudeorum. Job. 19. tum ita inchoatur: Ad

laudem et gloriam nominis regis noſtri ihesu christi traſtaturi de ti- tulo triumphali tria circa hoc ante omnia prenotemus. Primo titula- rem occasionem. Secundo litteralem variationem. Tercio diuinalem di- spensationem. Haec porro singula- fuse edifferuntur ne verbulo qui- dem facto de Circumcisione, dum tandem in iis verbis: Primo qui- dem nomen regis ihesu dulcorosum est propter spem veniae &c. Co- dex et Edita concurrant. Sed et hic praepotera crisi usus Editor τὸ dulcorosum in dulcissimum mu- tavit, ignarus nempe, quam stu- diosi fuerint Oratores illius aevi Partitionum ὀμωτελευτῶν, ut hic Dulcorosum, Gratosum, Glorio- sum.

CCLXX.

Codex membraneus lat. Sec. R. 75 XII. Folior. 45. 8. nitide exara- tus, titulisque olim miniatis insig- nitus, quos tamen putidus quidam homuncio penitus abrasit, com- plectitur Opuscula seu Sermones VI. S. Ephraem Syri Nisibeni clari Sec. IV. Scriptoris, cujus Operum splendidam habemus Editionem syr. graec. et lat. Romae 1732—46. T. VI. f. Et mature quidem Viri celebritas et Scriptorum praefantia interpretes in utra- que lingua naœta est, quorum nec nomina tenemus. Hos inter cenfe- turis, qui Opuscula nostra Latio donavit; non enim, quae Codicis aetas est, aut ad Ambrosium Ca- mald. aut ad Petr. Fr. Zinum, qui quaedam Ephraemi traduxer- re,

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 887

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

475

C O D I C E S A

476

re, referri possunt. Videamus singula. I. *Incipit liber S. effrem diaconi. Initium: Gloria omnipotenti Deo, qui os nostrum superno nutu aperuit &c. Averdotov ratus Laur. Alex. Zacagnius Bibl. Vatic. Praefectus e Codd. Vatic. et Casanat. inter Monumenta vet. Ecclesiae graecae et lat. Romae 1698. p. 106. 4. edidit, ignarus nempe praeventum se plus quam integro seculo ab homine Germano. Objacet enim mihi Colonensis Editio Opusculorum S. Ephraem anno 1547. 8. quam Melch. Novestianus Guil. Hittorpio Abb. Monasterii vet. Montis inscripsit, in qua p. 44. totidem verbis habes Sermonem nostrum de Resurrectione, ut ibi audit, de Judicio, de Regno Coelorum et de Munditia Animae. Ignoraverit autem Zacagnius Editionem hanc Colon. at Romanam nosse poterat curatam a Ger. Vossio a. 1589—97. f. quae pariter Versionem nostram T. III. exhibet. Neque enim, quod ait in Titulo Vossius, nunc recens Latinitate donata, ad omnia, quae tribus ejus Tomis continentur, extendi debet.*

II. fol. 5. p. 2. Liber, qui apud Novestianum p. 52. inscribitur: *De Beatitudine Animae, et nobis, ut illi, incipit: Beatus qui odiu habuerit hunc mundum &c.*

III. fol. 9. Liber, qui apud Novestianum inscribitur p. 58. *de Poenitentia, et incipit: Dominus noster Jesus Christus, qui descendit de sinu patris &c. Habetur etiam versus ab Ambroso Camald. in elegantissima Editione XIX. Sermo-*

num Florentiae apud Antonium Bartholomaei Mischomini 1480. fol. g. II. 4. et in alia s. l. et a. 4. min. quam Romanam Euchar. Silber puto.

IV. fol. 12. p. 2. Liber, quem Novestianus p. 65. *de Luctamine spirituali inscribit, cuius initium: In luctaminibus bujus seculi nullus sine agone &c. Extat jam etiam apud Vossium T. II. et tamen a Zacagnio pro inedito vulgatus l. cit. p. 114.*

V. fol. 16. p. 2. Sermo a Novestiano inscriptus p. 71. *de Judicio extremo. Incipit: Venite dilectissimi fratres, exortationem meam suscipite &c. Alia Ambrosii Camald. versio in Edit. Florent. cit. fol. b. V.*

VI. fol. 17. p. 2. Libri II. a Novestiano p. 1. *in scripti de Compunctione Cordis. Incipit prior: Dolor me compellit edicere, et iniquitas mea comminatur mihi &c. Finit posterior: et gloria spiritui sancto, qui saluauit nos. Amen. Legit Editio Novef. qui renovavit nos. Atque in universum variat quandoque lectio, pro qua dijudicanda ad Textum syriacum, aut saltem graecum, ubi is habetur, recurrentum foret. Aliam horum II. Librorum versionem Ambrosii Camald. exhibet Editio Florent. cit. fol. C. II. Aliam vetustiorem s. l. et a. 4. existere memini, quae tamen ad manum non est, quaque Versionem nostram, non vero Ambrosianam, contineri autumo. Ceterum de Nostro, e. jusque Scriptis conferri potest Fabrichii Bibl. Gr. L. V. c. 2. §. IX.*